
    Tematický plán na        
měsíc říjen 

                                                                                   

 

 

Podzimní čarování (30. 9. – 4.10.) 

• Povídání s použitím obrázků o znacích podzimu 
• Stromy jehličnaté, listnaté, keře 
• Při procházkách sbíráme „podzim“ (barevné listy, jehličí, kaštany, 

žaludy, oříšky, šišky, bukvice, lesní plody ..) 
• Kouzelný sáček – poznávání přírodnin hmatem 
• Montessori aktivity-tvary korun stromů 
• Barevné čarování vodovkami 
• Písnička Jaro, léto, podzim, zima 
• Pohybové aktivity: Cviky na správné držení těla s prvky jógy, pohybová básnička Sedí bubák pod 

dubem, Podzim klepe na dveře, hry s padákem 

Dopolední akce: Procházka do lesa 

 

Ptáci odlétají do teplých krajů (ptáci stálí a stěhovaví) (7. – 11. 10.) 

• Pozorování a pojmenování některých ptáků stěhovavých a 
stálých  

• Práce s knihou Hravouka 
• Pohybová hra pan čáp ztratil čepičku-opakování základních 

barev  
• Rozlišování zvuků ptačího zpěvu 
• Pohybová hra zobání – sbírání zmačkaných papírových kuliček 

(zrníček) kolíčkem 
• Výroba ptáčka 
• Básnička: Vlaštovičko leť 
• Pohybové aktivity: Písnička s pohybem Starý čáp, klapy, klap, pohybová hra vlaštovičky na 

drátě, pohybová hra na opakování barev, hry s míčem 

 

 

 

 

 

 



Zelenina a ovoce, bacily a vitamíny (14. – 25. 10) 

• Hrajeme si na obchod – pojmenování druhů zeleniny 
• Dramatizace pohádky O veliké řepě 
• Dětská encyklopedie tělo, bacily 
• Otisk brambor temperou 
• Výroba bacilů – rozfoukávání barvy 
• Veršovaná pohádka Princeznička na bále 
• Pohybové aktivity: Pohybová hra lepidlo – 

pojmenování částí těla, básnička s pohybem 
Brambora, běh po poli – sbíráme brambory, 
podlézání, přeskakování překážek, chůze po 
balanční dráze  

Ovoce 

• Četba z knihy O jabloňce  
• Jaké ovoce sklízíme na podzim? 
• Ochutnávka zdravého ovoce plného vitamínů 
• Dětská encyklopedie – zdravá strava  
• Kreslíme hrušku s básničkou Malíř 
• Modelování ovoce 
• Předmatematické činnosti – pohybová hra sbíráme jablka do košíku 
• Pohybové aktivity: Hry s padákem a balonky, pohybová básnička Foukej, foukej větříčku, Vítr 

fouká 

Dopolední akce: Pečení jablíček na ohni 

17.10. Projektový den z celoročního cyklu Veselá věda – CHEMIE V KUCHYNI 

 

Halloween a Dušičky (28.10. – 1.11.) 

• Význam svátku Dušičky a Halloweenu  
• Výroba halloweenské dýně 
• Grafomotorika – svíčka 
• Porovnávání dýní dle velikosti 
• Výroba výzdoby třídy 
• Básnička Dýně 
• Pohybové aktivity: Hry s míčem – kutálení, házení 

spodním obloukem, hod na cíl, opičí dráha – airtrack, 
prolézání, skok snožmo, slalom, klouzačka, schody 

Dopolední akce: Karneval ve čtvrtek 31.10. 

 

 



 

TEMATICKÝ PLÁN NA MĚSÍC ŘÍJEN – TŘÍDA VČELKY 

 

PODZIMNÍ ČAROVÁNÍ 30.9. – 4.10.  

• Určujeme hlavní znaky podzimu, opakování ročních období, jaké oblečení nosíme na podzim 

• Jaké aktivity můžeme na podzim dělat?  

• Četba pohádky O Budulínkovi, dramatizace pohádky  

• Hmatová hra – poznej co je v košíčku schované  

• Sběr přírodnin, stavba domečků – pozorování změn v přírodě  

• Cvičíme – pohybové hry Čaruji, čaruji a Na ježky, pohybová básnička 
Podzim klepe na dveře, jógové pozice, pohybové hry s padákem, 
cvičení s novinami – motivace bouřka a vítr 

• Zpíváme písničku Lesní skřítci  

• Výroba podzimní výzdoby, deštivé počasí – foukání temper, otisky listů  

Turistický čtvrtek – procházka do lesa     

 

PTÁCI ODLÉTAJÍ DO TEPLÝCH KRAJŮ 7.10. – 11.10.  

• Charakteristika ptáků, stěhovaví a stálí ptáci, potrava ptáků 

• Poslech ptačích zvuků, napodobování 

• Práce s obrázky ptáků– popisování obrázků, puzzle, přiřazování, 
prohlížení encyklopedie  

• Pozorování ptáků na procházkách s atlasem ptáků, hledání 
krmítek pro ptáčky  

• Cvičíme – protažení celého těla, jógové pozice, překážková dráha 
na rozvoj rovnováhy, pohybové hry Čáp ztratil čepičku, Jsem čáp 
a Vlaštovka, sbírání ptačí potravy zobáčkem  

• Zpíváme písničku Huboval vrabčák na zimu, hrajeme na Orffovy 
hudební nástroje  

• Výroba ptáčka 

Turistický čtvrtek – Okruh lesem kolem Juliany  

 

OVOCE A ZELENINA 14.10. – 18.10. 

• Jaké známe ovoce a zeleninu – námětová hra na prodavače 

• K čemu je dobré ovoce a zeleninu jíst  

• Hádanky na téma ovoce a zelenina 

• Povídáme si o práci na zahradě – co k tomu potřebujeme, jaká zelenina 
může růst na zahradě  

• Práce s obrázky – časová posloupnost rostlin, hrajeme pexeso a Dooble 



• Dramatizace pohádky O veliké řepě 

• Smyslové hry – poznávání ovoce a zeleniny podle hmatu, čichu a chuti 

• Hledání ovocných stromů na procházkách, přiřazování ovoce k ovocným stromům  

• Cvičíme – básnička s pohybem Koulela se ze dvora, jógové pozice, hry s míči, hod vrchem a spodem, 
chytání, vybíjená 

• Zpíváme písničku Měla babka s tanečkem, učíme se básničku Ovoce  

• Výroba jablka z natrhaných papírových kousků 

Turistický čtvrtek – výlet do Kavárničky Statenice  

17.10. Projektový den z celoročního cyklu Veselá věda – CHEMIE V KUCHYNI 

 

BACILY A VITAMÍNY 20.10. – 25.10. 

• Co dělat, abychom byli zdraví, co děláme, když jsme nemocní  

• Jak vypadá bacil, co jaký bacil dělá – Chřipkonoš, Teplutenka  

• Které potraviny mají nejvíce vitamínů? 

• Třídíme potraviny – zdravé a nezdravé  

• Práce s obrázky ovoce a zeleniny – pracovní listy – přiřazování stínů 
k obrázkům, předmatematické činnosti  

• Cvičíme – básnička s pohybem Hlava, ramena, dechová cvičení, pohybová 
hra Bacil a vitamín, pohybové hry s padákem a balonky, atletická abeceda 

• Učíme se básničku moje tělo mozek řídí  

• Výroba bacilu – foukání tuše brčkem  

Turistický čtvrtek – výlet na Kozí hřbety   

 

HALLOWEEN A DUŠIČKY 28.10. – 1.11. 

• Co jsou to Dušičky a Halloween, kdy se slaví, jaké máme tradice s těmito 
svátky    

• Pečeme halloweenské perníčky – příprava těsta, vykrajování, ochutnávka  

• Stavba strašidelného hradu z papírových cihel a lega  

• Cvičíme – halloweenské protažení těla, tanec na oblíbené písničky, pohybová 
hra na duchy 

• Učíme se čarodějnické zaříkávadlo, písnička Dýně  

• Dlabání dýně, výroba výzdoby   

31.10. – halloweenský karneval – dopolední akce pro děti 


